re: multo fortū hoīem sufficient pascet cu sollicitudine

pueneti sue na-

ture q est fm re-

gula ratīo is re-

cte: ppter qd dr.

b **N**ōne vos

magi plurī est

illis. i. nā huma-

na ē maioris pō-

ter corā deo: qz

aialia facta sē p

pter hoīez: fūns

aut nobilior est

bis q sī ad finē.

i **Q**uis aut vñ-

stru. **H**ic pbat

de vestimento: t

ponit duplex ex

exēplū. Primū

accipitur ex eo

qd ē itra hoīem

scz magnitudo

corp⁹ quā de

dat hoīi sine soli-

citudine sua: qd

p3 qz qzēcūnqz

aliquis sollicitetur de augmentatione sua non pot ad-

dere ad statutam suam cubitū vñnum: cum ergo vesti-

mentum pterat maius vel minus boi fm quātitatēz

corpalēz qz̄tātēs datur ci sine sollicitudine sua: pō-

ques t vestimentū puenēs absqz sollicitudine superflua

Et hoc est quod concludit interrogative. Et de vesti-

mentis tē. Secundū exemplū accipitur ex eo quod ē

extra hominem. s. ex terrena scēntib⁹: quod ponit: cu

dicit. k **C**onsiderate lilia tē. sine sollicitudine corz:

et fm quātitatem suam a deo vestiuntur: propter qd

dicit. l **N**on laborant. s. ad orandum se.

m **N**ec iñstant: i. silant ad faciendum sibi vestimentū

et tamen optime vestiuntur quod probat.

n **Q**uā nec salomon tē. i. licet fuerit rex potentissimus: vt pa-

pet. ii. Regum: tamen nō suit ita bene vestitus: quia li-

cer ars imitetur naturam: tamen opera artis non asse-

quuntur perfectionem operum nature: et ideo tintco-

res pannorum nō possunt facere colorēm ita virides

sicut natura in terrena scēntib⁹: et hoc iñgitur conclu-

dit q deus sufficienter vestiet hominem absqz sollicitu-

dine superflua: propter quod dicit.

o **S**i enim fe-

num agri quoq bodie. i. in presenti.

p **E**ras in-

clibanus iñstitut. i. in futuro pōnit in furio: quia in

aliquibus terris loco lignoz vñtūr stipulis t talibus

ad calefaciendum furnum. Tel aliter clibanus accipi-

tur hic pro accruo in quo congregatur fēnum desicca-

tum: quia ad modū fēnum seu monticuli eleuantur.

ante et clibanus a clivo dicuntur: t tñ.

q **D**eus sic ve-

stis. fēnum. **I**psum sine sollicitudine sua.

r **O**ttomanis

vos modice fidei. s. sine sollicitudine supflua.

Tocat eos qui nimis sollicitantur de talibus modice fidei

qz ex defectu fidei procedit talis sollicitudo superflua

non autem sollicitudo rationabilis et moderata: sed

magis includitur: quia sicut natura avium est pīcē-

to modo viuire et terrena scēntium crescere: sic natu-

ra hominis est viuire fm dictamen recte rationis: ad

quod sequitur ipm debere sollicitari sollicitudie mode-

rita ad querendum ea que nō dedit sibi natura: vt ve-

stes t arnia et simila: vt pīcēt est.

a **M**olite ergo

solliciti ec. **H**ic excludit sollicitudinē supflua p rōnes

duas: scđo pōnit ibi. Molite ergo. Prima accipitur

ex pte divine pīudentie. **A**d cuius euidentiam pīde-

rādū qz aliqui dixerunt pīudentiam diuinam esse

Rathei

tatu circa superiora et circa actus humanos in quod postea de debet. Circa cardines celi pabulabat nec nostra considerat. Et ex hoc dicebat quod homo circa necessaria vite debet in multis sollicitari: et hoc est quod dicit. c. *Becc. ii.* oia gentes inquirent. genitiles diuinam prudenter circa actus humanos negantes: circa

talia immodeante sollicitantur: sed vos nolite sicut cere. b. *Quid manducabimur?* aut quod bibemus? aut quo opiemur? hec. n. oia genites querunt: scilicet. n. p. v. q. his oib. indigentis. Querite ergo primus regnum dei et iustitiam eius: et hec oia adiumentur vobis.

Molite ergo solliciti esse in crastinum. *Crastinus. n.* dies sollicitus erit sibi ipsi. Sufficit diei malicia sua.

Querite ergo primus regnum dei. i. spuria bona: et quod per te ad secundum: p. quod non excludit sollicitudinem oino circa necessaria vite: sed quod per te p. principaliter de spuriis sollicitari: et secundo de talibus: ppter quod subdit.

f. *Et hec oia adiumentum vobis. spuria bona sollicitudine debito mox hita: ut dictum est. Molite ergo te habens secunda ratione ad hoc: et accipit extremitatem gratia. Sic. n. cuiuslibet negotio requiri tuis debitis ad teo quod non sit: quod dictio tuis est quodam circumstantia actus debitis: quod cuiuslibet sollicitudini ad teo quod sit debito modo ordinare requiri tuis debitis: ut iminente messe est tuis debitis sollicitudinis circa fruges colligendas: ut iminente videam est tuis sollicitudinis videmias: et si aliquis occuparet tuis sollicitudinis vindemicie: d' ipsa sollicitudine tuis inessis et inordinata sollicitudo ex parte tuis: quod faciunt illi qui se immoderate et supflue solliciti: et habebit dicere. g. Molite soli. e. i. crastini. i. futurum: sollicitudinem. f. fuit oportebat inordinate foccupando. q. n. crastinum aliqui accipiunt: p. suis oportiosus. xxi. *Gas dicit filii vestri filii vestris. xii. i. posterum tuis. Beatis. h. Crastini. n. dies. x. i. tuis futurum habebit sollicitudinem sibi oportet et tebita: sicut p. quod ex variacione tuis occurrit varia secunda: de quibus boies dicit tuis sollicitaria: o subdit. i. Sufficit diei malicia sua. i. cuiuslibet tui sollicitudino sua: quodam sollicitudo de malicia: quod est quoddam malum penitus in statu. n. innoxietate non indigueret teo tali sollicitudine.**

Capitulum. vii.
A. *Olite iudicare. hic tuis regulat affectum tuis circa primum: et primo respectu mali: secundo respectu boni. Molite secundum dare cambium. Prima in duas quod primo ostendit quod primo non est temerarie iudicandum: secundo quod homo non est temerarie arguendum: ibi. Quid vides festuas? Circa primum aduerte edum quod iudicium uno modo est actus iustitiae: quod pertinet ad iudicium seculare vel ecclesiasticum: et de hoc non loquitur. Alio modo accipit iudicium: ppter aliquid aliquibus suis male iudicatur de proprio: et quod istud ut pluribus pcedit ex mala affectione: quod quod male affectum ad aliquem male interpretatur facta est: et hoc probabitur dicens. a. Molite iudicari et non iudicabimur. i. ut non incurritas pcam mortale: p. quod sit dignus iudicio condemnari. Ad iudicium vero secundum quod aliquis potest iudicare in aliis de proprio in scriptis. Tunc modo ex cuius*

facti: cu aliquis iudicat aliquem homicidum: quod videt cu intellectu cere hoem: et hoc nullum est pcam. Alio modo ex signis evidentiis: ut si aliquis iudicet aliquem fornicatorum: quod videt cu cu aliqui: nudum cu nudus: solum cu sola: et hoc nullum est pcam: tunc modo ex signis leuib. et in hoc iudicio triplex est gradus. Primus est quod leuib. signis aliquis dubitare principit de honestate fratris: et hoc pcam veniale est: quod pcedit ex humana infirmitate: et hoc non vocatur iudicium ppcie sed suspicio:

Secundus gradus est quod ex talibus signis firmiter tenet in aio pfracitatem ma lus: et hoc ppcie iudicatur iudicium: quod iudicium importat firmam suam: et hoc est pcam mortale: si malum quod iudicat fratrem ex leuib. signis sit de genere peccati mortalis. Peccatum. n. mortale est quod oriatur charitati. Quod autem aliquis ppcie iudicetur fratrem est ppcie charitatem

fraternam: tertius gradus est quod ex leuib. signis non solius pdicto non iudicatur sed etiam pcedit ad punitionem fratris: sicut est facto: et hoc est quod grauius: quod non est solius est charitate: sed etiam est iustitia exactio: et de talibus intelligit verbū pdictum Molite iudicare te. b. In quo. n. iudicio iudicauerint iudicabimur. i. in mensura temeritatis in iudicando malum fratrum: quem hoc erit vindicta rene. c. *Quid autem vides festuas? Hoc ostendit quod proximus non est temerarie arguedus. Hoc autem ostendit quod ille qui arguit est in pccatis culpis vel maiorum: quod talis correccio non pcedit a charitate: sed ex pccato: quod ordo charitatis incipit a scipio. Eduerit enim tunc pccatum criminis argutie: aut sunt publica: aut occulta: si publica peccat duplum arguedo: pccato. i. pccato pccato: et pccato scandali: si aut sunt occulta tunc peccat primo modo tunc. Si tunc iste qui arguit primo penitentia: et postea fratrem habulat arguat: non pccat: dic ergo.*

d. *In oculo fratris tui. i. i. querit de conscientia ei. e. Et trabem. i. manus pcam f. In oculo tuo. i. in tempore non consideras. Trabs. n. i. adulterium respectu fornicatio simplicis: et sic de aliis. g. Aut quod dicit fratrem te. h. dicunt mali pdcatores et mali sacerdotes quod sunt irretiti mali: pccatis: illi quos volunt corrigit. b. Encepsimus te. quod hic est ordo charitatis: quod a scipio incipiat. i. Molite secundum dare cambium: hic regulat affectum bovis ad pccatum respectu boni pccati: quod malis boibus in peccato obstat: et affectione carnali non sunt sacra ministranda: vel secreta fidei reuelanda infidelibus obstat: quod ex pdcito sequitur deceptus sacramentorum ecclie: et deriso fidei catholice: et officio ministrorum: et hoc est quod dicit.*

k. *Ne forte pccatum ea pedibus suis. vix diuina sacra: vel fidei secreta: quod dicuntur hic in margarite: ppter eorum pccatos et peccatores dicuntur porci propter eorum immunditiam. l. Et canes. i. obstinati infideles m. Dirumpat vos hoc est interficiatur. n. Dicite et dabitur postquam salvator debet legem evangelicam: hic condit ea obseruabile: hec enim est una de editionibus legis. s. quod sit obseruabilis. Ad conseruationem ipsius tria faciuntur: imploratio domini auxili: conatus liber arbitrii: uitatio mali consortum: et id ista tria ponit per ordinem: secundum: pccatum ponitur ibi. Intrate per angustiam portam: tertium ibi. Attende a falsis prophetis: Prima adhuc in duas: quia primo ostendit quid requiritur ad hoc: et*

Euangelium

oī sit exaudibilis ex pte orōis: et scđo ex pte ip̄o orantib⁹ ibi.
Oia g. Circa h̄mū sc̄dū q̄ orō ē exaudibilis trib⁹ occurrē
tib⁹. Num̄ q̄ sit pia. i. de p̄tinētib⁹ ad salutē: scđm ē q̄
sit p̄seuerās. i. nō intrupta p̄ aliqđ orōi. H̄iū: q̄ nō cessat
orare q̄ nō cessat b̄nfaceret. tercū ē q̄ orēt. p̄ se: q̄ h̄z aliois
p̄e et p̄seueranter
orēt. p̄ alioit⁹ effe-
ctus orōnis posset
impediti p̄ malici
am illius. p̄ q̄ orat
S̄z tribus p̄dictis
ocurrentib⁹ sp̄ ex-
audiēt. Et hoc ē qđ
nōtāt in trib⁹ p̄bis
b̄c posit⁹. n. Pe-
tite. s. p̄. o. Que
rite. p̄seueranter
p̄. P̄lsate t̄ ape-
rie vobis. Et quo
p̄z q̄ loq̄ te orde
facta p̄ se: cū dicit:
Et aperit vobis. t̄
q̄ istis trib⁹ ocuren-
tib⁹ sp̄ exaudie-
ti subdit. Ois em̄
q̄ petit t̄. Sequit.
q. Aut q̄s ex vo-
bishō t̄. Abi de-
clarat qđ dēc̄ sp̄
exēplū: q̄ boies q̄
t̄aproni s̄t ad ma-
lin: iō dicunt mali-
ti s̄t s̄lūs p̄petib⁹
ab eis bona dāt ill⁹
t̄ multo fōtius.

r. N̄ v̄ q̄ in celē
q̄ ex natura sua est
bonus p̄ essentiā.
s. Habit bona re-
tentib⁹ se. s. ḡrām t̄
gloriā. t̄ Oia ergo. Hic ondit p̄ quid orō ē ex audibi-
lis a pte orātis: qđ fit quādo iuste p̄iuit faciēdo alteri qđ
sibi vult fieri: t̄ hoc ē qđ dī. t̄ Oia q̄cūqz vult t̄. oia
em̄ p̄cepta ordinātia boiem ad p̄mū nō sunt nisi qđam
p̄clusiones teriuate ex isto p̄ncipio: sicut in speculatiūnib⁹
hoc p̄ncipius. De quolibet affirmatio vel negatio: sebz
ad oia q̄ sequūt ex ip̄o. Et p̄ter hoc subdit. v. Nec
em̄ lex t̄. p̄phete. Intrate p̄ angustā. Hic ponit scđm qđ re-
q̄rit ad legi euāgelię impletionē. s. liberi arbitrii cona-
tus: q̄ lex dat de actib⁹ v̄tutis: t̄ maxie lex euāgelię q̄ est
p̄fectissima. virtus aut̄ est circa bonū difficile: t̄ id ad im-
pletionē ei requirit conat̄ his: t̄ hoc designat: cū dicit.
r. Intrate p̄ angustā portā. q̄ lex euāgelię ē porta in-
tradi ad glām. B̄ aut̄ angusta. p̄ter artitudinē virtutis
q̄ p̄sistit in medio. Et fin q̄ dī. n. etbi. Difficile ē attinge-
re mediū: s̄ facile ē deuenire a medio: sicut sagittantib⁹ dif-
ficle est p̄cutere signū: sed facile ē deuicare a signo. Et sic ē
de bono virtutis: q̄ bonū p̄tingit vno mō: malū ē omni-
fariā. Ad hoc. n. q̄ actus sit v̄tulosus oī: q̄ sit bonus de ge-
nere: t̄ er oī: circūstātib⁹ q̄ difficile: t̄ occurres actus
efficiat malus ex singul̄ defectib⁹: qđ facile ē p̄tigere. Et h̄
designant: cū dī. y. Læsa ē porta t̄. q̄ multi inueniū-
tur defectuosi fin q̄ scribit̄ eccl̄. l. Stultor infinit⁹ est nu-
merus: t̄ pauci valde inueniūt v̄tulosi: t̄ hoc ē qđ subdit.
z. Languſtā t̄. t̄ p̄z. a. Attendite a falsis. Hic po-
nitur tercū qđ req̄nt ad impletōnē legis euāgelię. s. vi-
tatio false doctrine. d. a. Attendite. i. diligent̄ cautele.
b. A falsis. p̄bis. i. doctorib⁹ hereticis. p̄pha. n. vno mō
idē est qđ p̄locutor: t̄ q̄ venenū nō p̄minat nisi melletin
et rō subdit ibi. c. Qui v̄enūt ad vos in vestimentis
ouī. q̄ falsum doctrinā palliat apparentia virtutis: t̄ cā
nō p̄nt vitari nisi cognoscāt: t̄ nō p̄nt cognosci ex appāre-
tia exteriori: oī subdit vñ debet cognosci. s. ab opib⁹: p̄pē

quod dicit: A fructib⁹ eorū. Sejh. v. Ois arbor
bona t̄. Arbor bona dī h̄c hō h̄ns volūtate bonā t̄ ta-
lis vt sic sp̄ facit opus bonū. Et s̄l̄ arbor mala ē bō ba-
bens malā volūtate: t̄ iste sp̄ facit malū actū: sicut em̄
sedens inq̄tū sedens nō p̄t ambulare: vñ in sensu cō-
posito falsa ē: q̄
sequeret q̄ sete
ret t̄ abularet si
mulc̄ in sensu t̄
diuiso est vñ: q̄
ille q̄ sedet nunc
p̄t postea abu-
lare: sic h̄ns bo-
nā voluntatem
du retinet cā: n̄
p̄t male agē: q̄
ad bonitatem vo-
luntatis regnū
oēs circūstātie
bōc. H̄d t̄ ba-
bens bonā volū-
tatem nūc p̄t cā
dimittē t̄ sic ma-
le agere t̄. p̄ter
hoc subditur.

vestimentis ouī: i. tr̄sec⁹ ē
st̄ lupi rapaces. A fructib⁹
eoy cognoscetis eos. Mun-
qd colligūt d̄ spinis vuas: aut de tribul̄fic⁹. Sic ois
arbor bōa fruct̄ bonos fac̄
mala aut̄ arbor malos fru-
ctus facit. H̄o p̄t ē arbor
mala bonos fruct̄ facere:
neq̄ arbor bona malos fru-
ct̄ facere. Ois arbor q̄nō
fac̄ fructū bonū excidet: et
i. ignē mittet. Iḡē ex fructi-
b̄ eoꝝ cognoscet̄ eos. H̄o
ois q̄ dīc mihi dñe dñe itra-
bit in regnū celoz⁹. h̄ qui fa-
cit volūtate p̄nis mei q̄ i cel-
est: ip̄e itrabit i regnū celo-
rū. M̄lti dic̄t mibi illa
die dñe dñe nōne i noī tuo
p̄phauius. et in noī tuo
demonia cieccim⁹. m̄ i in tuo
noī v̄tutes multas fecūn⁹

e. Ois arbor
q̄nō fac̄ fructū
bonū excidet. s.
i morte q̄nā v̄i-

ta presenti separabitur. f. Et in ignē mittet. sc̄z
gebeine: t̄ sic apparet fruct̄ talis arboreis: pp qđ re-
petit. Igitur a fructib⁹ eoy t̄. g. M̄o ois qđ di-
cit. Ostenso quid requiritur ad legis impletionem: oī
dit consequenter q̄ alia nō sufficiunt sine istis ad salu-
tem: quia inter alia illa que vident̄ magis sufficiere ad
hoc confessio est fidei: vel operatio miraculorum: vel pro-
phetia: vel ista iuncta simul: et tamen non sufficiunt
Confessio enim fidei sine operibus nō sufficit: quia ta-
lis fides mortua est: vt dicit̄ iacobi. j. Et hoc est quod
dicit. g. Non omnis qui dicit mibi: domine dñe t̄
confitendo fidem catholicam: nisi assint opa: nō subdi-
tur. h. Sed qui facit voluntatem t̄. S̄l̄ p̄pheta
nō sufficit ad salutem: quia aliqđ datur malis boibus
sicut ip̄i balaa: vt pater numeri. xxiiij. t̄ ideo dicit.

i. M̄lti dic̄t mibi in illa die. si iudiciū extremi.
k. Nonne in noī tuo p̄phauius. Similiter nec cie-
ctio demoni: q̄ alio p̄ malos boies talia sunt adiu-
cationē noīs christi: ad declarationē virtutis xp̄i: licet
ip̄simuantes sint malitiae h̄z actū. x. q̄ qdaz in
fideles ejecabant demones dicendo. Id uero vos per
christum quem paulus predicit. Ut r̄tūtām c̄t̄ tales
indigne assumūt nomine xp̄i: ideo sup ip̄o aliqđ daf̄ p̄
testas demoni sicut in codē ea. dicitur. Et hoc est qđ dī
l. Et in nomine tuo demonia cieccim⁹. Similiter nec
miraculorum operatio que similiter aliquando per ma-
los sunt ad invocatiūnē nominiū christi: p̄t meri-
ta invocantiū: sed ad fidei christi confirmationem. Et
hoc est qđ dicit. m. Et in noī tuo virtutes multas
fecimus. Ratio aut̄ omnīū p̄dictior est. Quia sūt gra-
tie gratis date: que dantur principaliter ad utilitatē
comunē ecclesie: t̄ nō ad utilitatē singularis p̄sonae: et
ideo aliquādo per malos homines a deo nobis dātur